Далі повідомляється про те, що “ще напередодні з 500 (три тисячі п’ятсот) запорозьких козаків на своїх чайках прибули Дніпром. Вони затримали 80 (вісімдесят) польських вояків з командирами і постинали їм голови шаблями”<sup>24</sup>.

Порівнюючи наведені свідчення з відомостями, які навів Самійло Величко, а саме про те, що “16 (26) травня [1648], на сьомий тиждень після Великодня... здалося, що наближалось стотисячне козацьке військо, але насправді в стані руху перебувало лише п’ятнадцять тисяч чоловік. Хмельницький того ранку мужньо вдарив по поляках своїм військом разом з ординським військом...